
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE  

O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Dynamický nákupní systém dále jen („DNS“) 

 

 

Název veřejné zakázky: Těžební činnosti č. 12315 

Název DNS: Dynamický nákupní systém na provádění lesnických činností 

Evidenční číslo: Z2019-006471 

 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název/obchodní firma 

zadavatele 

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

Sídlo/místo podnikání Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné jednat jménem 

zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka Mendelovy 

univerzity v Brně 

 

Systémové číslo VZ: P21V00000780 

Dynamický nákupní systém: Dynamický nákupní systém na provádění lesnických činností 

Datum zahájení: 01. 12. 2021, 15:15 

Lhůta pro podání nabídek: 13. 12. 2021, 10:00 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5508.html  

Kategorie: 2 – Těžební činnosti 

 

 

Zadavatel podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

R  O  Z  H  O  D  L 
 

o zrušení veřejné zakázky s názvem: „Těžební činnosti č. 12315“ 

 

a tímto rozhodnutím toto oznamuje. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5508.html


 

 

2 

 

 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel dne 01. 12. 2021 uveřejnil na profilu zadavatele výzvu k podání nabídek do veřejné 

zakázky s názvem Těžební činnosti č. 12315 s termínem konce realizace plnění zakázky do 31. 03. 

2022. Proces hodnocení, posouzení a následného výběru dodavatele, kdy došlo postupně 

k vyloučení dvou účastníků a dvou vybraných dodavatelů, si vyžádal velkou časovou dotaci. 

Vzhledem k časové náročnosti procesu veřejné zakázky, kterou zadavatel při přípravě zadávací 

dokumentace nepředpokládal, není reálné splnění předmětu zakázky - těžby a přiblížení 1 800 m3 

dříví do zadavatelem stanoveného termínu 31. 3. 2022. Protože vzhledem k neadekvátně určenému 

termínu plnění zakázky se tato stala nerealizovatelnou, zadavatel rozhodl o zrušení veřejné zakázky  

podle § 127 odst. 2 písm. d), neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli 

do 15 dnů od doručení oznámení rozhodnutí o zrušení dle § 242 zákona. 

 

 

Ve Křtinách: 27. 01. 2022   

 na základě plné moci 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. 

      ředitel ŠLP Křtiny 

 

 

 


		2022-01-27T12:20:14+0100
	Ing. Jiří Šilhánek Ph.D.




